Ходовой золотниковый клапан, тип
CWD
Документация к изделию
D 7951 CWD
07-2021  -1.0 ru
Одиночный клапан или группа клапанов, в последо-
вательном монтаже
Рабочее давление, p

HAWE Hydraulik SE D 7951 CWD - 07-2021 - 1.0 13/26
3.2 Масса
Условное обозначение 01,
02:
2,6 кгОдиночный клапан
Условное обозначение 03: 3,1 кг
Условное обозначение 201,
202:
5,4 кгГруппа клапанов с двумя
секциями
Условное обозначение 203: 6,4 кг
Условное обозначение 301,
302:
8,1 кгГруппа клапанов с тремя
секциями
Условное обозначение 303: 9,6 кг
3.3 Давление и объемный расход
Рабочее давление p
макс.
 = 350 бар (у обозначения YZ)
p
макс.
 = 210 бар (без обозначения YZ)
Объемный расход Q
макс.
 = 50 л/мин
(В зависимости от давления макс. переключаемый объемный расход может быть более низким.)
3.4 Характеристики
Вязкость масла ок. 60 мм2/с
Перепад давления P1/P2 →A/B/C/D и A/B/C/D→P1/P2
14/26 D 7951 CWD - 07-2021 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
Переключаемый объемный расход
Условное обозначение 01, 02, 201, 202, 301, 302
1 Внешняя разгрузка (обозначение YZ)
2 Внутренняя разгрузка (без обозначения)
Обозначение, условное обозначение 03, 203, 303
1 Обозначение YZ (внешняя разгрузка)
2 Без обозначения (внутренняя разгрузка)
HAWE Hydraulik SE D 7951 CWD - 07-2021 - 1.0 15/26
3.5 Электрические характеристики
Номинальное напряжение 12 В пост. тока 24 В пост. тока
Сопротивление R20 4,8 Ω 19.2 Ω
Холодный ток I20 2,5 A 1,25 A
Номинальная мощность PN 30 Вт 30 Вт
Продолжительность
включения
S1 (100 %)
Класс изоляции H
Подключение к сети электропитания
2-polig
Spule a (1)
Spule b (2)
X 12, X 24
G 12, G 24
DIN EN 175 301-803 A
IP 67 (IEC 60529)
AMP 12, AMP 24
AMP Junior Timer
IP 67 (IEC 60529)
DT 12, DT 24
Deutsch (DT 04-2P)
IP 69k (IEC 60529)
Данные о степени защиты IP действительны для исполнений с надлежащим образом смонтированным штепсельным
разъемом устройства.
16/26 D 7951 CWD - 07-2021 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
4 Размеры
Все размеры в мм, оставляем за собой право на внесение изменений.
4.1 Одиночный клапан
Условное обозначение 01
1 Управление
2 Фирменная табличка
HAWE Hydraulik SE D 7951 CWD - 07-2021 - 1.0 17/26
Условное обозначение 02
Условное обозначение 03
Обозначение Соединения P1, P2, A, B, C, D Порт YZ
02 G 3/8 (ISO 228-1) G 1/8 (ISO 228-1)
0UNF12 SAE-6 или 9/16-18 UNF (SAE J 514) SAE-4 или 7/16-20 UNF (SAE J 514)
0JIS2 G 3/8 JIS (JIS B 2351) G 1/8 JIS (JIS B 2351)
18/26 D 7951 CWD - 07-2021 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
Версия с электромагнитным управлением
X 12, X 24 G 12, G 24 AMP 12, AMP 24 DT 12, DT 24
Аварийное управление
M
Вспомогательный
инструмент для
приведения в действие
(не используйте детали
с острой кромкой)
35 Nm
Ø6
MT
Ручное управление с
кнопкой
≈1
7
HAWE Hydraulik SE D 7951 CWD - 07-2021 - 1.0 19/26
4.2 Группа клапанов
Условное обозначение 201 Условное обозначение 202
20/26 D 7951 CWD - 07-2021 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
Условное обозначение 203
HAWE Hydraulik SE D 7951 CWD - 07-2021 - 1.0 21/26
Условное обозначение 301 Условное обозначение 302
22/26 D 7951 CWD - 07-2021 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
Условное обозначение 303
Обозначение Соединения P1, P2, A, B, C, D Порт YZ
02 G 3/8 (ISO 228-1) G 1/8 (ISO 228-1)